
18 novembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 

7.3. Edificio RM154 Nuovo Building Sant'Andrea Facoltà di Medicina e 
Psicologia: assegnazione spazi 

………………………..O M I S S I S………………… 

DELIBERAZIONE N. 385/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n.

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 12, comma
1, lett. e);

• Considerata la progressiva entrata in esercizio del nuovo edificio per
la didattica e ricerca della Facoltà di Medicina e Psicologia, RM154,
adiacente all’Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant’Andrea;

• Vista la propria delibera n. 313 del 22.10.2019 concernente la nomina
del Gruppo di lavoro per la progettazione e l’allestimento dei
laboratori;

• Vista la proposta di attribuzione degli spazi adibiti ad aule e
studi/uffici, formulata dalla Facoltà di Medicina e Psicologia, d’intesa
con il Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso
NESMOS, il Dipartimento di Scienze Medico chirurgiche e Medicina
Traslazionale e il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare;

• Vista la proposta di attribuzione dei laboratori, ai soli fini della
responsabilità amministrativa e fermo restando l’uso condiviso degli
stessi, formulata dal Gruppo di lavoro sopra citato e approvata dai
medesimi Dipartimenti nei rispettivi Consigli;

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione
Edilizia nella seduta dell’11.11.2021 in merito alla proposta
complessiva di attribuzione;

• Considerata la necessità di procedere all’assegnazione formale di
tutti gli spazi dell’edificio;

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme
di legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera,
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo

DELIBERA 

- di approvare la proposta di assegnazione delle aule e dei locali
studio/ufficio del piano terra, primo, secondo e quinto, e di parte dei piani
terzo e quarto, dell’edificio RM154 - Facoltà di Medicina e Psicologia,
dettagliata nelle planimetrie corrispondenti, allegate quale parte
integrante alla presente delibera;

Delibera 385/21



 
  
   

 

18 novembre 2021 

- di approvare la proposta di assegnazione dei laboratori dei piani terzo e 
quarto - ai soli fini della responsabilità amministrativa e fermo restando 
l’uso condiviso degli stessi - dettagliata nelle planimetrie corrispondenti, 
allegate quale parte integrante alla presente delibera 

 
E 
 

PRENDE ATTO 
 

- delle percentuali di competenza concordemente stabilite dal 
Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso 
NESMOS, dal Dipartimento di Scienze Medico chirurgiche e Medicina 
Traslazionale e dal Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare, ai soli 
fini della suddivisione dei costi connessi alla manutenzione e alla 
sicurezza, ferma restando la competenza del datore di lavoro prevalente 
stabilita dalla circolare n. 80704 del 17.11.2016, e così definite: 
- Servizi e connettivi piano 3:  

Dipartimento di Scienze Medico chirurgiche e Medicina Traslazionale 
59,5%; Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso 
NESMOS 40,5%; 

- Servizi e connettivi piano 4:  
Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare 82,4%; Dipartimento di 
Neuroscienze, salute mentale e organi di senso NESMOS 17,6%. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA         LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli        f.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 


